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LAMPIRAN 1 

Data Variabel Penelitian Periode 2007 – 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jika memerlukan data, hubungi: 

Email: pinastikaauarrinamazzah@gmail.com 
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LAMPIRAN 2 

Hasil Regresi Dana Pihak Ketiga 

Dependent Variable: LOG(DPK)   

Method: Least Squares   

Date: 02/01/17   Time: 12:16   

Sample: 2007Q1 2015Q4   

Included observations: 36   

     
     Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   

     
     C -50.32159 3.947624 -12.74731 0.0000 

INF 0.066208 0.018453 3.587891 0.0011 

LOG(PDB) 4.583985 0.454905 10.07679 0.0000 

LOG(KURS) 0.989485 0.365136 2.709911 0.0109 

BIRATE -0.292717 0.054016 -5.419059 0.0000 

     
     R-squared 0.955517     Mean dependent var 18.23769 

Adjusted R-squared 0.949778     S.D. dependent var 0.779508 

S.E. of regression 0.174690     Akaike info criterion -0.523359 

Sum squared resid 0.946017     Schwarz criterion -0.303426 

Log likelihood 14.42046     Hannan-Quinn criter. -0.446596 

F-statistic 166.4756     Durbin-Watson stat 0.960468 

Prob(F-statistic) 0.000000    

     
     Sumber: Data diolah 
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LAMPIRAN 3 

Uji Normalitas 
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Series: Residuals
Sample 2007Q1 2015Q4
Observations 36

Mean       1.710015
Median   0.007525
Maximum  0.286424
Minimum -0.412448
Std. Dev.   0.164405
Skewness  -0.281070
Kurtosis   2.467424

Jarque-Bera  0.899457
Probability  0.637801

 

Sumber: Data diolah 
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LAMPIRAN 4 

Uji Multikolinieritas 

 BIRATE INF KURS PDB 

BIRATE  1.000000  0.705769  0.237591 -0.316557 

INF  0.705769  1.000000  0.158321 -0.186422 

KURS  0.237591  0.158321  1.000000  0.707247 

PDB -0.316557 -0.186422  0.707247  1.000000 

Sumber: Data diolah 
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LAMPIRAN 5 

Heteroskedasticity Test: White  

     
     F-statistic 0.936657     Prob. F(13,22) 0.5347 

Obs*R-squared 12.82621     Prob. Chi-Square(13) 0.4613 

Scaled explained SS 6.978180     Prob. Chi-Square(13) 0.9033 

     
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

 

LAMPIRAN 6 

Uji Autokolerasi 

Test Equation:    

Dependent Variable: RESID   

Method: Least Squares   

Date: 02/01/17   Time: 12:23   

Sample: 2007Q1 2015Q4   

Included observations: 36   

Presample missing value lagged residuals set to zero. 

     
     Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   

     
     C -0.252845 3.514993 -0.071933 0.9431 

INF -0.006885 0.016626 -0.414146 0.6818 

LOG(PDB) 0.034941 0.396719 0.088076 0.9304 

LOG(KURS) -0.029986 0.316512 -0.094739 0.9252 

BIRATE 0.014881 0.047139 0.315670 0.7545 

RESID(-1) 0.633368 0.184400 3.434746 0.0018 

RESID(-2) -0.225186 0.204456 -1.101393 0.2798 

     
     R-squared 0.299923     Mean dependent var 1.710015 

Adjusted R-squared 0.155079     S.D. dependent var 0.164405 

S.E. of regression 0.151121     Akaike info criterion -0.768812 

Sum squared resid 0.662285     Schwarz criterion -0.460906 

Log likelihood 20.83862     Hannan-Quinn criter. -0.661345 

F-statistic 2.070666     Durbin-Watson stat 2.056517 

Prob(F-statistic) 0.087852    

     
     Sumber: Data diolah 
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LAMPIRAN 7 

Uji Hipotesis 

 

     
     Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.   

     
     C -50.32159 3.947624 -12.74731 0.0000 

INF 0.066208 0.018453 3.587891 0.0011 

LOG(PDB) 4.583985 0.454905 10.07679 0.0000 

LOG(KURS) 0.989485 0.365136 2.709911 0.0109 

BIRATE -0.292717 0.054016 -5.419059 0.0000 

     
     R-squared 0.955517     Mean dependent var 18.23769 

Adjusted R-squared 0.949778     S.D. dependent var 0.779508 

S.E. of regression 0.174690     Akaike info criterion -0.523359 

Sum squared resid 0.946017     Schwarz criterion -0.303426 

Log likelihood 14.42046     Hannan-Quinn criter. -0.446596 

F-statistic 166.4756     Durbin-Watson stat 0.960468 

Prob(F-statistic) 0.000000    

 

 


